=================ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 04=====================
Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre para Audiência Pública, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm - (PP), Cláudio André Tessmer - (UNIÃO), Colmar Neitzke Timm - (PP), Ingride Neuschrank Bonow - (PP) e Jodele Vahl Schlesener. Também se fizeram presentes o Prefeito Municipal, Juliano Hobuss Buchweitz, o Secretário de Administração, Planejamento e Finanças, Loutar Priebe e o Secretário Adjunto André Mauricio Liske. Audiência Pública teve como objetivo a discussão dos seguintes Projetos de Lei: PROJETO DE LEI Nº 70, DE 18 DE MARÇO DE 2025. Autoriza o Município de Arroio do Padre a realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Municipal de 2025. PROJETO DE LEI Nº 71, DE 18 DE MARÇO DE 2025. Inclui nova Ação na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2025. PROJETO DE LEI Nº 72, DE 18 DE MARÇO DE 2025. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2022/2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2025. PROJETO DE LEI Nº 73, DE 18 DE MARÇO DE 2025. Inclui nova Ação no Plano Plurianual 2022/2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2025, e autoriza o Município a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2025. Foi aberto pelo Presidente da Câmara Vereador Adavilson Kuter Timm, e passou a palavra para a Secretária Jodele Vahl Schlesener para proceder com a leitura do edital 06/2025. De imediato o Presidente outorgou a palavra ao Prefeito Municipal, Juliano Hobuss Buchweitz que saudou a todos e agradeceu a presença dos Vereadores, e por possibilitar a discussão desses projetos que vem para a melhora do Município. Logo após passou a palavra ao Secretário de Administração, Planejamento e Finanças Loutar Priebe, que inicialmente saudou a todos e em seguida começou a apresentar pontos dos Projetos a serem discutidos. O Vereador Cláudio André Tessmer fez alguns comentários e sugestões sobre o Projeto de n° 70, na sequência, o Prefeito Municipal, Juliano Hobuss Buchweitz, fez observações sobre o mesmo projeto e devolveu a palavra ao Secretário, que continuou apresentado pontos dos projetos. Em seguida o Presidente fez um questionamento sobre o Projeto N° 71, que logo foi respondido pelo secretário e passou para o próximo projeto. O Vereador Cláudio André Tessmer, fez ressalvas sobre o Projeto de Lei nº 72. Em seguida, o Prefeito Municipal e o Presidente da Câmara fizeram contribuições sobre o referido projeto, após a palavra foi novamente passada ao Secretário. Sem mais questionamentos, o Prefeito Municipal fez suas considerações finais, agradecendo a todos e reforçando a importância dos projetos em discussão. O Secretário Loutar Priebe também fez suas considerações finais, agradecendo aos vereadores e aos demais presentes, colocando-se à disposição para mais esclarecimentos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada às dezesseis horas e onze minutos, e para constar eu secretária lavro a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Presidente.
_______________________

_________________________

               Adavilson Kuter Timm                           Jodele Vahl Schlesener
                        Presidente                                                 Secretária